
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 77159/2021/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 71521/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 
 
 
 

datovou zprávou 
 

 

 

 

V Brně dne 6. prosince 2021 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 13.11.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 71521/2021/BM/PRAV, ve které 
žádáte o poskytnutí informací k níže uvedenému: 
 
Kolik karantén v souvislosti s pozitivitou Covid-19 bylo nařízeno Vaší hygienickou stanicí od 1.2.2020 
do 11.11.2021: 

1. prostřednictvím dopisní pošty 

2. prostřednictvím zprávy datovou schránkou nebo jiné elektronické komunikace 

3. prostřednictvím telefonického sdělení 

 
KHS JmK Vám tímto poskytuje následující informace: 

Při posuzování Vaší žádosti o informace k počtu nařízených karantén, KHS JmK sděluje, 

že s ohledem na znění žádosti není možné jiný výklad žádosti než takový, že požadujete informace 

o prvotním kroku, kterým byla osobě nařízena karanténa. 

 

V souvislosti s pandemií covid-19 jsou osoby, kterým je nařízena karanténa, informováni o této 

skutečnosti s ohledem na nutnost rychlého zásahu většinou prostřednictvím telefonního sdělení, 

tedy prostřednictvím telefonátu nebo SMS zprávy. Tento krok vždy předcházel vyrozumění o nařízení 

karantény prostřednictvím „dopisní pošty“ a „zprávy datovou schránkou nebo jiné elektronické 

komunikace“. Doručení písemného vyhotovení rozhodnutí o nařízení karantény dotčeným osobám 

bývá až následným krokem. KHS JmK poznamenává, že rozhodnutí o nařízení karantény bývá 

doručováno dotčeným osobám i osobně. 

 

Vzhledem k výše uvedenému KHS JmK k jednotlivým bodům žádosti o informace sděluje: 

 

Ad 1.  0 

Ad 2.  0 

Ad 3.  166 350 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


